
Titul filmu

Hammarskjöld - Boj za mír

Tagline Krátká synopse

Strhující životopis švédského politika a státníka Daga
Hammarskjölda byl nominovaný na osm švédských

filmových cen Guldbagge. Napětí studené války
vrcholí. Neoblomný Hammarskjöld již několik let platí

za váženého diplomata, který díky zásadám
preventivní diplomacie dokázal předejít několika

konfliktům, kdy dokázal korigovat přetrhané vztahy
mezi Východem a Západem. Strhující historické drama
nabízí portrét muže, který byl dle Johna F. Kennedyho

největším státníkem minulého století. Oddaným
způsobem jej ztvárnila švédská hvězda Mikael

Persbrandt.

Dlouhá synopse

Strhující životopis švédského politika a státníka Daga Hammarskjölda byl nominovaný na osm švédských filmových
cen Guldbagge. Režisér Per Fly, jenž má za sebou již několik životopisů a thrillerů, i tentokrát předvádí mistrnou práci

s napětím a kombinací faktografie s fikčním vyprávěním. Roku 1961 vře studená válka a politická i společenská
atmosféra již nemůže být napjatější. Neoblomný Hammarskjöld již několik let platí za váženého diplomata, který díky
zásadám preventivní diplomacie dokázal předejít několika konfliktům, kdy dokázal korigovat přetrhané vztahy mezi

Východem a Západem. Děj filmu začíná, když si jakožto generální tajemník OSN vytyčí dosud nejnáročnější cíl –
nastolit mír v dekolonizujících se afrických zemích. Zároveň si však začíná uvědomovat enormní pracovní nasazení,
kvůli kterému přichází o osobní život. Životní poslání nevyhnutelně začíná kolidovat s osobním štěstím. Zlomovou se
pro něj stane operace v Kongu, kde jsou příslušníci OSN zavražděni. Neprodleně se vydá na mírovou cestu. Strhující

historické drama nabízí portrét muže, který byl dle Johna F. Kennedyho největším státníkem minulého století.
Oddaným způsobem jej ztvárnila švédská herecká hvězda Mikael Persbrandt.

Technické informace a kredity

Původní název: Hammarskjöld
Anglický název: Hammarskjöld - Fight for Peace
Rok: 2023
Země: Švédsko, Norsko
Jazyk: SE, FR, EN
Titulky: CZ
Stopáž: 114 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Drama, Historický, Thriller, Válečný, Životopisný
Režie: Per Fly
Scénář: Per Fly, Ulf Ryberg
Střih: Fredrik Morheden
Kamera: John Christian Rosenlund
Zvuk: Greg Alberts

  



Ocenění

Guldbagge Awards - Nominace | Nejlepší film, Nejlepší
herec, Nejlepší kamera, Nejlepší zvuk, Nejlepší vizuální

efekty - 2024

Hrají

Mikael Persbrandt, Francis Chouler, Cian Barry,
Hakeem Kae-Kazim, Colin Salmon, Richard Brake, Sara

Soulié, Thure Lindhardt

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


